
Zeitschrift: Schweizer Soldat + MFD : unabhängige Monatszeitschrift für Armee
und Kader mit MFD-Zeitung

Herausgeber: Verlagsgenossenschaft Schweizer Soldat

Band: 71 (1996)

Heft: 3

Rubrik: Termine

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 14.12.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


I. Wettkämpfe/
Veranstaltungen 1996/1997

1996

April
13.

16.

19./21.

20

20.

20./21.

20./21.

21.

25.-28.

27.

28.

Mai
4.

4 /5.

4.

11./12.

16.

31.-2.6.

Juni
7.

7/8.

10./14.

14./15.

15

22.

Stans (UOV)
Nidw Sternmarsch
Thun (Stab GA)
Schiesswettkampf für Instr
Bellinzona (SUOV)
4. Internationaler Militärcon-
cours
Luzern (Four)
Delegiertenversammlung
Bern (SFwV)
Delegiertenversammlung
Spiez (UOV)
General-Guisan-Marsch
Aarau (VSAV)
DV
Zürich (UOV)
Zürcher Waffenlauf
Zermatt Patrouille des
Glaciers (OK Geb Div 10)
Zug (UOV)
Marsch um den Zugersee
(Tel 042 3647 66)
Wiedilsbach (UOV)
Hans-Roth-Lauf

Herisau (SVMFD)
Delegiertenversammlung
Locarno (SUOV)
Delegiertenversammlung
Schweizer Soldat
GV in Frauenfeld
Bern (SUOV+UOV)
Berner 2-Tage-Marsch
Emmenbrücke (UOV)
Reusstalfahrt
Ganze CH (SSV)
Eidg Feldschiessen

Sempach (SSV)
Luz Kant Militärwettkampf
Biel (OK), Mil Wettkämpfe
100 km Mil Patr Lauf (2er Patr)
Int Militärmarathon 42,2 km
(CISM)
Lyss (SAT)
Mod 5 Kampf
Wil/Stans (SUOV)
Fuhrungsworkshop fur UOF
(032 4215 88)
Reppischtal (UOV ZH/UOV
ZHs I Ufer)
Sommerwettkämpfe ZH, mil
Verbände
UOV Winterthur
Sommer-Mehrkampf mit FAK 4

22 SFwV Juni
Ostschweizer Feldweibeltag 22.

23 Sempach (LKUOV)
Sempacherschiessen 28.

29 Sempach (LKUOV)
Schlachtfeier mit Schiessen

29./30. Mallery (VBUOV)
Jubiläumsschiessen

29. Horgen (SUOV)
II. ISchweiz Veteranentagung

Juli
16./19.

August
16.

30./31.

31

31.

31.

Nijmeegen (SAT)
4-Tage-Marsch (80.)

Wangen a/A (Stab GA)
Instr Sommermehrkampf
Hochdorf (UOV)
Jubiläumswettkämpfe/
Schiessen
Bischofszell (UOV)
Int Militärwettkampf
Huttwil (VBUOV)
Jubiläumsstafette
UOV Grenchen
30. JUPAL für 2er-Patr

September
6./8.

14

14.

20./21.

28.

29.

Oktober
4./6

9./10.

20.

27.

Fribourg (VSAV)
Barbaraschiessen
Fribourg (UOV)
Waffenlauf
Erlach (VBUOV)
Berner Dreikampf
Winterthur (SAT)
Sommer-Armee-
Meisterschaften
Ölten (MSV)
Nordw. Schw. Distanzmarsch
(Postfach 1204, 4601 Ölten)
Thun (VBUOV)
Jubiläum 75 Jahre VBUOV

Colombier(SRC)
Swiss Raid Commando 96
Ettiswil (MLT)
Zentr. Schw. Distanzmarsch
Kriens (UOV)
Waffenlauf
Langenthal (OG)
Nacht-OL (Tel 063 615625)

November
9.

9./10.

15.

1997

März
12.

14./15.

Sempach (LKUOV)
Sempacherbot
Ettiswil
Zentralschw Distanzmarsch
Morgarten (UOV)
Hist Morgartenschiessen

April
19./20.

Mai
23./25.

24./25.

26./1.6.

Stans (UOV)
Nidw Sternmarsch
Andermatt (SAT)
Winter Armee Meistersch

Spiez (UOV)
General Guisan Marsch
(PF 362, 3700 Spiez)

ganze Schweiz
Feldschiessen
Bern (SUOV)
2 Tage Marsch
Reppischtal (MFD)
Int Women Championship

Sempach (LKUOV)
Sempacherschiessen
Sempach (LKUOV)
Schlachtfeier+Schiessen

Militärhistorische
Studienreisen 1996

Eintages-Exkursionen
14.6. u. Die Appenzeller Kriege
7.9.
15.6. Die Grenzbrigaden im 2. Welt¬

krieg, Thurgau
29.6. Schlüsselraum Nord: Hauen¬

stein
18.10 Die Festung Sargans (Boll¬

werk Ost)

Mehrtägige Reisen
27.4.-5.5. Der Sezessionskrieg 1861—

1865
4.-12.5. do Teil II (Div R Treichler)
10./11.5. von Solferino bis Sarajevo
21.-25 6. Stalingrad (Dr Herdener)
22.-24.7. Begehung Landesgrenzen VI

(KKdt R Moccetti)
Grenzbrigade 12, Graubünden15./16. u.

29./30.8.
19.-21 8.
24.-25.8.

3.-7.9.
29.10.-
2.11.

Begehung Tessin Westgrenze
Begehung Landesgrenze
Ajoie bis Rheinfelden
Monte Pasubio (ital Nordfront)
Budapest (Dr P Gosztony)
Volksaufstand 1956

Leider können aus Platzgrunden nicht
alle Reisen aufgeführt werden. Bitte
verlangen Sie das vollständige Programm.
Einige Reisen sind ausgebucht.

Auskunft: GMS, Postfach 354, 5430
Wettingen

Tel 056 426 22 88, Fax 056 42716 47
(H Budinsky)

III. Europäische
Vereinigung der
Unteroffiziere AESOR

Im März 1996 wird die Sonderausgabe
der AESOR-Geschichte (erstellt durch die
Osterreichische UOG) zum Preise von
zirka CHF 15 - plus Porto bereit sein.
Dieses Buch ist empfehlenswert.
Bestellungen sind zu richten an Adj Uof
Robert Nussberger, Postfach 3944, 6002
Luzern (für die Schweiz wird eine
Gesamtbestellung organisiert).

AESOR-Kongress Frankreich
13. bis15.Sept1996

in Versailles
Anmeldung SUOV-Sekr Biel

032 42 15 88

Verantwortlich für die Termine:
Adj Uof R Nussbaumer
Postfach 3944, 6002 Luzern

Meldungen von Anlässen sind uns
möglichst frühzeitig zu melden.

48 SCHWEIZER SOLDAT 3/96


	Termine

