**Zeitschrift:** Schweizer Soldat + MFD : unabhängige Monatszeitschrift für Armee

und Kader mit MFD-Zeitung

Herausgeber: Verlagsgenossenschaft Schweizer Soldat

**Band:** 71 (1996)

Heft: 3

Rubrik: Termine

# Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

## **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

#### Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

**Download PDF:** 14.12.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch



# I. Wettkämpfe/ Veranstaltungen 1996 / 1997

#### 1996

4.

48

April	
13.	Stans (UOV)
40	Nidw Sternmarsch
16.	Thun (Stab GA)
19./21.	Schiesswettkampf für Instr Bellinzona (SUOV)
19./ 21.	4. Internationaler Militärcon-
	cours
20.	Luzern (Four)
	Delegiertenversammlung
20.	Bern (SFwV)
	Delegiertenversammlung
20./21.	Spiez (UOV)
00 (0)	General-Guisan-Marsch
20./21.	Aarau (VSAV)
21.	DV Zürich (UOV)
۷۱.	Zürcher Waffenlauf
25.–28.	Zermatt Patrouille des Gla-
Lo. Lo.	ciers (OK Geb Div 10)
27.	Zug (ÙOV)
	Marsch um den Zugersee
	(Tel 042 36 47 66)
28.	Wiedlisbach (UOV)
	Hans-Roth-Lauf
NA -:	
Mai 4.	Herisau (SVMFD)
⊶.	Delegiertenversammlung
4./5.	Locarno (SUOV)
, 5.	Delegiertenversammlung
	0-1

4.	Schweizer Soldat
	GV in Frauenfeld
11./12.	Bern (SUOV+UOV)
	Berner 2-Tage-Marsch
16.	Emmenbrücke (UOV)
	Reusstalfahrt
31.–2.6.	Ganze CH (SSV)
	Eidg Feldschiessen
Juni	
7.	Sempach (SSV)
	Luz Kant Militärwettkampf
7./8.	Biel (OK), Mil Wettkämpfe
	100 km Mil Patr Lauf (2er Patr)
	Int Militärmarathon 42,2 km
	(CISM)
10./14.	Lyss (SAT)
	Mod 5 Kampf
14./15.	Wil/Stans (SUOV)
	Führungsworkshop für UOF
	(032 42 15 88)
15.	Reppischtal (UOV ZH/UOV
	ZHs I Ufer)
	Sommerwettkämpfe ZH, mil
	Verbände
22.	UOV Winterthur
	Sommer-Mehrkampf mit FAK 4

22.	SFwV
23.	Ostschweizer Feldweibeltag Sempach (LKUOV) Sempacherschiessen
29.	Sempach (LKUOV)
29./30.	Schlachtfeier mit Schiessen Mallery (VBUOV) Jubiläumsschiessen
29.	Horgen (SUOV)
	Schweiz Veteranentagung
<b>Juli</b> 16./19.	Nijmeegen (SAT) 4-Tage-Marsch (80.)
A	
August 16.	Wangen a/A (Stab GA) Instr Sommermehrkampf
30./31.	Hochdorf (UOV) Jubiläumswettkämpfe/
	Schiessen

	Jubilaumswettkampte
	Schiessen
31.	Bischofszell (UOV)
	Int Militärwettkampf
31.	Huttwil (VBUOV)
	Jubiläumsstafette
31.	UOV Grenchen
	30. JUPAL für 2er-Patr
Septem	
6./8.	Fribourg (VSAV)
	Rarharaschiosson

September		
6./8.	Fribourg (VSAV)	
	Barbaraschiessen	
14.	Fribourg (UOV)	
9.2	Waffenlauf	
14.	Erlach (VBUOV)	
	Berner Dreikampf	
20./21.	Winterthur (SAT)	
	Sommer-Armee-	
	Meisterschaften	
28.	Olten (MSV)	
	Nordw. Schw. Distanzmarsch	
00	(Postfach 1204, 4601 Olten)	
29.	Thun (VBUOV)	
	Jubiläum 75 Jahre VBUOV	

Colombier (SRC)
Swiss Raid Commando 96
Ettiswil (MLT)
Zentr. Schw. Distanzmarsch
Kriens (UOV)
Waffenlauf
Langenthal (OG)
Nacht-OL (Tel 063 61 56 25)

Novemb	er
9.	Sempach (LKUOV)
	Sempacherbot
9./10.	Ettiswil
	Zentralschw Distanzmarsch
15.	Morgarten (UOV)
	Hist Morgartenschiessen

#### 1997

26./1.6.

<b>März</b> 12. 14./15.	Stans (UOV) Nidw Sternmarsch Andermatt (SAT) Winter Armee Meistersch
<b>April</b> 19./20.	Spiez (UOV) General Guisan Marsch (PF 362, 3700 Spiez)
<b>Mai</b> 23./25. 24./25.	ganze Schweiz Feldschiessen Bern (SUOV)
	2 Tage Marsch

Juni	
22.	Sempach (LKUOV)
	Sempacherschiessen
28.	Sempach (LKUOV)
	Schlachtfeier+Schiessen

#### II. Militärhistorische Studienreisen 1996

Mahalina Dalasa

Eintages-Exkursionen		
	14.6. u.	Die Appenzeller Kriege
	7.9.	
	15.6.	Die Grenzbrigaden im 2. Welt-
		krieg, Thurgau
	29.6.	Schlüsselraum Nord: Hauen-
		stein
	18.10.	Die Festung Sargans (Boll-
		werk Ost)

Mehrtagige Reisen		
27.4.–5.5.	Der Sezessionskrieg 1861–	
	1865	
412.5.	do Teil II (Div R Treichler)	
10./11.5.	von Solferino bis Sarajevo	
2125.6.	Stalingrad (Dr Herdener)	
2224.7.	Begehung Landesgrenzen VI	
	(KKdt R Moccetti)	
15./16. u.	Grenzbrigade 12, Graubünden	
29./30.8.		
1921.8.	Begehung Tessin Westgrenze	
2425.8.	Begehung Landesgrenze	
	Ajoie bis Rheinfelden	
37.9.	Monte Pasubio (ital Nordfront)	
29.10	Budapest (Dr P Gosztony)	
2.11.	Volksaufstand 1956	

Leider können aus Platzgründen nicht alle Reisen aufgeführt werden. Bitte ver-langen Sie das vollständige Programm. Einige Reisen sind ausgebucht.

Auskunft: GMS, Postfach 354, 5430 Wettingen Tel 056 426 22 88, Fax 056 427 16 47 (H Budinsky)

## III. Europäische Vereinigung der **Unteroffiziere AESOR**

Im März 1996 wird die Sonderausgabe der AESOR-Geschichte (erstellt durch die Österreichische UOG) zum Preise von zirka CHF 15.— plus Porto bereit sein. Dieses Buch ist empfehlenswert. Bestellungen sind zu richten an Adj Uof Robert Nussberger, Postfach 3944, 6002 Luzern (für die Schweiz wird eine Gesamtbestellung organisiert).

> AESOR-Kongress Frankreich 13. bis 15. Sept 1996 in Versailles Anmeldung SUOV-Sekr Biel 032 42 15 88

Verantwortlich für die Termine: Adj Uof R Nussbaumer Postfach 3944, 6002 Luzern

Meldungen von Anlässen sind uns möglichst frühzeitig zu melden.

Reppischtal (MFD)
Int Women Championship